
Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, fakss 67509544, e-pasts daba@daba.gov.lv 

13.pielikums 

13.1.pielikums 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪKOJUMS 
Siguldā 

 
09.11.2018 
 

1.1/229/2018 

Par dabas lieguma “Supes purvs” 
dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu 
 

Lai nodrošinātu dabas lieguma “Supes purvs” dabas aizsardzības plāna izstrādi atbilstoši 
Ministru kabineta 2007. gada 9. oktobra noteikumu Nr. 686 “Noteikumi par īpaši aizsargājamās 
dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību” 18. punktam, izveidoju 
dabas aizsardzības plāna uzraudzības grupu šādā sastāvā: 
 

1. Liene Opolā, Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības departamenta 
Monitoringa un plānojumu nodaļas vecākā eksperte, tālr. 28666640, 
e-pasts: liene.opola@daba.gov.lv;  

2. Gunta Dimitrijeva, Viesītes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja, 
tālr. 65245677 , e-pasts: gunta.dimitrijeva@viesite.lv;  

3. Gundega Jurāne, Valsts meža dienesta Sēlijas virsmežniecības inženiere vides 
aizsardzības jautājumos, tālr. 26339432, e-pasts: gundega.jurane@selija.vmd.gov.lv; 

4. Nadīna Lavrinoviča, Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālās vides pārvaldes 
Kontroles daļas Piesārņojuma kontroles sektora vecākā inspektore, tālr. 26672375, 
e-pasts: nadina.lavrinovica@daugavpils.vvd.gov.lv; 

5. Sandra Līckrastiņa, AS “Latvijas valsts meži” Dienvidlatgales reģiona vides plānošanas 
speciāliste, tālr. 26174601, e-pasts: s.lickrastina@lvm.lv; 

6. Mārtiņš Eņģelis, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma mārketinga nodaļas vecākais eksperts, tālr. 67039445, e-pasts: 
martins.engelis@liaa.gov.lv. 

 
 
Ģenerāldirektors        Juris Jātnieks 
 
Kopijas: Rīkojumā minētajām personām, Dabas aizsardzības departamentam 
 
Opolā, 28666640 
liene.opola@daba.gov.lv 

 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

mailto:liene.opola@daba.gov.lv
mailto:liene.opola@daba.gov.lv
mailto:martins.engelis@liaa.gov.lv
mailto:martins.engelis@liaa.gov.lv


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, fakss 67509544, e-pasts daba@daba.gov.lv 
 
 

 
RĪKOJUMS 

Siguldā 
 
12.08.2019 Nr. 1.1/172/2019 

 
Par grozījumiem dabas lieguma “Supes purvs” 
dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas sastāvā 
 

Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 9. novembra rīkojumā Nr. 1.1/229/2018 
Par dabas lieguma “Supes purvs” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas 
izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

 
Rīkojuma 3. punktu izteikt šādā redakcijā: 
“3. Iluta Šopole – Lorence - Sēlijas virsmežniecības inženiere vides aizsardzības 

jautājumos, tālr. 26515515, e-pasts –  iluta.sopole@selija.vmd.gov.lv.” 
 
 
Ģenerāldirektora p.i. 
Ģenerāldirektora vietniece dabas aizsardzības jomā                                 Gunta Gabrāne 
       
 
Kopijas: Rīkojumā minētajām personām, Dabas aizsardzības departamentam 
 
Strode, 29455010 
gita.strode@daba.gov.lv 

 

 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, fakss 67509544, e-pasts daba@daba.gov.lv 
 
 

 

RĪKOJUMS 
Siguldā 

 
12.08.2019 Nr. 1.1/172/2019 

 
Par grozījumiem dabas lieguma “Supes purvs” 
dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas sastāvā 
 

Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 9. novembra rīkojumā Nr. 1.1/229/2018 
Par dabas lieguma “Supes purvs” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas 
izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

 
Rīkojuma 3. punktu izteikt šādā redakcijā: 
“3. Iluta Šopole – Lorence - Sēlijas virsmežniecības inženiere vides aizsardzības 

jautājumos, tālr. 26515515, e-pasts –  iluta.sopole@selija.vmd.gov.lv.” 
 
 
Ģenerāldirektora p.i. 
Ģenerāldirektora vietniece dabas aizsardzības jomā                                 Gunta Gabrāne 
       
 
Kopijas: Rīkojumā minētajām personām, Dabas aizsardzības departamentam 
 
Strode, 29455010 
gita.strode@daba.gov.lv 

 

 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪM 



13.pielikums. 

13.2.pielikums. 

Dabas aizsardzības plāna izstrādes informatīvās sanāksmes materiāli. 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



https://www.daba.gov.lv/public/lat/zinas/2920/ 
2018-10-03 
Dabas liegumam “Supes purvs” izstrādās dabas aizsardzības plānu 

 
 
Lai saskaņotu dabas aizsardzības, resursu izmantošanas, reģiona attīstības un citas intereses un 
vienlaikus saglabātu teritorijas dabas vērtības, Dabas aizsardzības pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) 
uzdevumā ir uzsākta dabas aizsardzības plāna izstrāde liegumam “Supes purvs”. 
 
Lai uzzinātu iedzīvotāju, zemes īpašnieku, uzņēmēju un citu interesentu  viedokli un iesaistītu viņus plāna 
izstrādē, Viesītes novada domē  12.oktobrī plkst. 13:00  notiks dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzsākšanas informatīvā sanāksme. 
 
“Dabas aizsardzības plānu uzdevums ir saskaņot dabas saglabāšanas, dabas resursu izmantošanas, reģiona 
attīstības, tūrisma infrastruktūras attīstības, atpūtas iespēju sekmēšanas un citas intereses tā, lai tiktu saglabātas 
īpaši aizsargājamās teritorijas unikālās dabas un kultūrvēsturiskās vērtības. Lai to izdarītu pēc iespējas 
sekmīgāk, būtiska ir vietējo iedzīvotāju iesaiste sabiedriskās apspriešanas sanāksmē,” pauž Pārvaldes Dabas 
aizsardzības departamenta vadītāja Gita Strode. 
 
Pārvalde un plāna izstrādātājs – Daugavpils universitāte – aicina  ikvienu interesentu apmeklēt sanāksmi, lai 
iepazīstos plāna izstrādes mērķiem, kā arī uzklausītu Jūsu priekšlikumus un ieceres attiecībā uz sava īpašuma 
apsaimniekošanas perspektīvām.  Priekšlikumus dabas lieguma un tā tuvākās apkārtnes apsaimniekošanas 
pasākumiem var paust ne tikai sanāksmes laikā, bet arī iesniegt rakstiski pPlāna izstrādātājam - biedrībai 
“Daugavpils Universitātes Dabas izpētes un vides izglītības centrs”, Vienības iela 13, Daugavpils, LV-5401, e-
pasts: uldis.valainis@biology.lv. 
 
 
Dabas liegums „Supes purvs” ir Natura 2000 teritorija. Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas kopējā platība ir 712 
ha, un tā dibināta 1987. gadā. Dabas lieguma “Supes purvs” teritorijā lielākās platības aizņem ES nozīmes 
aizsargājamie biotopi - Neskarti augstie purvi. No īpaši aizsargājamām sugām teritorijā sastopamas mežirbes, 
baltmugurdzeņi, dzērves, dzeltenie tārtiņi, rubeņi, medņi, ūdri. Purvu aptver purvains priežu mežs. Piemērots 
biotops lielajiem plēsējiem, taču tos negatīvi ietekmē cilvēka radītie traucējumi. 
  
Plāns tiek izstrādāts projekta LLI-306 “Dabas daudzveidības saglabāšana LV-LT pārrobežu reģiona mitrājos, 
izmantojot daudzveidīgus apsaimniekošanas pasākumus” (Open landscape) ietvaros. 
Projekta līdzfinansējums no Eiropas Reģionālās attīstības fonda ir 318212,63 EUR. 
  

Šī informācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par šīs informācijas  saturu pilnībā 
atbild  Dabas aizsardzības pārvalde , un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo 
nostāju. 
 
 
 

https://www.daba.gov.lv/public/lat/zinas/2920/
https://www.daba.gov.lv/public/lat/zinas/2920/


http://www.viesite.lv/?p=42800 
Notiks informatīva sanāksme par dabas lieguma „Supes purvs” 
dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu 

 
Paziņojums par dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanas sanāksmi 

2018.gada 12. oktobrī plkst. 13.00 Viesītes novada domē (Brīvības iela 10, Viesītē) notiks 
informatīva sanāksme par dabas lieguma„Supes purvs” dabas aizsardzības plāna izstrādi 
turpmākajiem 12 gadiem. 
Dabas liegums „Supes purvs” ir Natura 2000 teritorija. Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas kopējā 
platība ir 712 ha, un tā dibināta 1987. gadā. Dabas lieguma “Supes purvs” teritorijā lielākās platības 
aizņem ES nozīmes aizsargājamie biotopi 7110* Neskarti augstie purvi, 91D0* Purvaini meži un 3160 
Distrofi ezeri. No īpaši aizsargājamām sugām teritorijā sastopamas mežirbes, baltmugurdzeņi, dzērves, 
dzeltenie tārtiņi, rubeņi, medņi, ūdri u.c. 
Dabas aizsardzības plāna uzdevums ir saskaņot dabas aizsardzības, dabas resursu izmantošanas, 
reģiona attīstības un iedzīvotāju intereses, tā, lai tiktu saglabātas teritorijas dabas vērtības. Informatīvās 
sanāksmes laikā klātesošie tiks iepazīstināti ar dabas lieguma „Supes purvs” izveidošanas mērķiem un 
dabas vērtībām, dabas aizsardzības plāna izstrādes procedūru, termiņiem, iesaistītajiem ekspertiem, 
plānotajiem pētījumiem un iespēju piedalīties dabas aizsardzības plāna izstrādē. 

Plāns tiek izstrādāts projekta LLI-306 “Dabas daudzveidības saglabāšana LV-LT pārrobežu reģiona 
mitrājos, izmantojot daudzveidīgus apsaimniekošanas pasākumus” (Atvērtā Ainava) ietvaros. Projekta 
līdzfinansējums no Eiropas Reģionālās attīstības fonda ir 318212,63 EUR. 

Aicinām iedzīvotājus, zemju īpašniekus, uzņēmējus un visus pārējos, kam interesē dabas lieguma 
„Supes purvs” turpmākā aizsardzība un apsaimniekošana, iesaistīties un piedalīties informatīvajā 
sanāksmē, lai saņemtu aktuālo informāciju un savlaicīgi paustu viedokli par turpmāko šīs teritorijas 
apsaimniekošanu un izmantošanu! 

Plānu Dabas aizsardzības pārvaldes uzdevumā izstrādā biedrība “Daugavpils Universitātes 
Dabas izpētes un vides izglītības centrs”, adrese: Vienības ielā 13, Daugavpils, LV-5400. Izteikt 
viedokli un sniegt priekšlikumus par turpmāko dabas lieguma attīstības vīziju aicinām 
sanāksmē vai rakstiski līdz 2018. gada 8. oktobrim, adresējot tos plāna izstrādes vadītājam 
Uldim Valainim: uldis.valainis@biology.lv. 
Aicināti visi interesenti! 
Šī informācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par šīs informācijas  saturu 
pilnībā atbild  Dabas aizsardzības pārvalde , un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas 
Savienības oficiālo nostāju. 

 

http://www.viesite.lv/?p=42800
http://www.viesite.lv/?p=42800
mailto:uldis.valainis@biology.lv
mailto:uldis.valainis@biology.lv
http://www.viesite.lv/wp-content/uploads/2018/09/latlit-logo-mix-full-cmyk_orig-1.jpg










Nr.p.k. 

1 

2. 

• e r•je 

Latvija-Lietuva 
Eu,opean Pegional Development Fund 

EUROPEAN UNION 

Dabas aizsardzības 
pārvalde 

Dabas lieguma "Supes purvs" dabas aizsardzības plāna izstrādes 2. uzraudzības grupas sanāksme 

2019. gada 8. jūlijā plkst. 13:00, Viesītes novada pašvaldībā (Brīvības ielā 10, Viesītē) 

Vārds, uzvārds Pārstāvētā institūcija E-pasts Telefona nr. 

Oli P1u, c 

Dalībnieku ievērībai! 

Paraksts 

Saskaņā ar Visp'ārīgās datu aizsardzības regulas prasībām (GDPR) informējam, ka pamatojoties uz Jūsu piekrišanu, Dabas aizsardzības pārvalde apstrādā Jūsu personas 
datus, lai: 

- gūtu apliecinājumu un analizētu sabiedrības iesaisti sanāksmēs,

- nodrošinātu turpmāko saziņu par izmaiņām dabas aizsardzības plāna projektā un nosūtītu informatīvos materiālus (t.sk., informāciju par turpmākajiem pasākumiem)

atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta a) apakšpunktam. •











Nr.p.k. 

r.3'_ 

�, 

1 er,�tle 

Latvija-Lietuva 
European Regional Development Fund 

EUROPEAN UNION 

Dabas aizsardzības 
pārvalde 

Dabas lieguma "Supes purvs" dabas aizsardzības plāna 3. uzraudzības grupas sanāksme 

2019. gada 12. augustā plkst. 10:00, Viesītes novada pašvaldība, Brīvības ielā 10, Viesītē 

Vārds, uzvārds Pārstāvētā institūcija/organizācija E-pasts Telefona nr. 

Dalībnieku ievērībai! 

Paraksts 

Saskaņā ar Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasībām (GDPR) informējam, ka pamatojoties uz Jūsu piekrišanu, Dabas aizsardzības pārvalde apstrādā Jūsu personas 

datus, lai: 

- gūtu apliecinājumu un analizētu sabiedrības iesaisti sanāksmēs,

- nodrošinātu turpmāko saziņu par izmaiņām dabas aizsardzības plāna projektā un nosūtītu informatīvos materiālus atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta

1.punkta a) apakšpunktam.







13.pielikums. 
13.4. pielikums. 

Dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskās apspriešanas sanāksmes 
materiāli. 







https://www.daba.gov.lv/public/lat/sabiedribas_lidzdaliba/publiski_apspriezamie_dokumenti/ 

https://www.daba.gov.lv/public/lat/sabiedribas_lidzdaliba/publiski_apspriezamie_dokumenti/
https://www.daba.gov.lv/public/lat/sabiedribas_lidzdaliba/publiski_apspriezamie_dokumenti/








13.pielikums.
13.5. pielikums. 

Viesītes novada pašvaldības atzinums par izstrādāto Dabas aizsardzības 
plānu. 



13.pielikums.

13.6. pielikums. 

Dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas locekļu 
apliecinājums par izstrādāto Dabas aizsardzības plānu. 




